2023年4月28日
各　位

上場会社名 株式会社 カワタ
代表者 代表取締役社長 白石　亙
（コード番号 6292）
問合せ先責任者 取締役執行役員管理部門統括 藤坂　祐宏
（TEL 06-6531-8211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年10月31日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,600 790 1,000 570 81.70
今回修正予想(B) 18,826 638 813 351 50.35
増減額(B-A) △774 △152 △187 △219
増減率(%) △3.9 △19.2 △18.7 △38.4
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

18,383 760 903 540 77.52

修正の理由
　2022年度下半期（2022年10月～）は、サプライチェーンの混乱も落ち着き、正常な形に戻ることを予想していましたが、電
気部品を中心に部材の供給不足の解消には至らず、売上高は前回予想を774百万円下回る18,826百万円となる見込みで
す。損益面におきましても、コスト低減・諸経費の削減を図ってまいりましたが、売上高の減少に伴う売上総利益の減少及
び資源価格の高騰等をカバーするには至らず、営業利益は前回予想を152百万円下回る638百万円、経常利益は前回予
想を187百万円下回る813百万円となる見込みです。また、親会社株主に帰属する当期純利益は、上記に加え特別損失と
して海外製造子会社における固定資産の減損損失53百万円を計上したこと等により、前回予想を219百万円下回る351百
万円となる見込みです。

以　上